4 Siendo, pues, esta pared divisoria destes edificios, comun, y destinada para el vſo de edificar, resulta, que el socio no puede prohibir al socio esta facultad, no abusando della, *l. cum duobus 53. S. item Metela, ff. pro socio, l. si ades 12. ff. comm.*

divid. l. si is qui duas 4. ff. de servit. legat. l. parietem 8. l. hoc quod dictum 25. S. si ex tribus. ff. de servit. vrb. l. in tantum 6. S. in commune. ff. de rer. divis. y con la Glossa, Cino, Baldo, Rebuffo, y otros lo advierte magistralmente Thesaur. decis. 41. y esta providencia de las leyes, admitiò sin limitacion alguna la Observancia del Reino 6. tit. de aqua pluv. arcend. diciendo: quod qui libet pro libito voluntatis in pariete communi facit fieri fenestras, non solum ad lucem, sed etiam ad prospectum; siendo lo mismo pro libito, que liberè, & sine vllius contradictione, y assi puede v sar della tanquam moderator, & arbiter. l. in re mandata, C. mandat. & in fundo proprio, como dize Cepol. cap. 62. de fenestra. y la costumbre de Napoles, & si ex latere, tit. de servit. ibi: potest edificare, & in altum extollere ipsum adificium pro libito voluntatis, & coniungere adificium quod facit ipsi parietii.

5 Y supuesto que el socio es señor, y poseedor de la pared comun, se le deve conceder la misma facultad de edificar que al señor del suelo, aunque se siga algun perjuizio del vezino, l. cum eo, ff. de servit. vrb. prad. ibi: cum eo, qui tollendo obscurat vicini ades, quibus non serviat, nulla competit actio; con la moderacion, y templança, que advierte el l. C. Marcelo in l. Gaurus 10. ff. de servit. vrb. ibi: qui binas ades habebat, si alteras legavit, non dubium est, quin haeres alias possit altius tollendo obscurare lumina legatarum adium. Idem dicendum est, si alteri ades, alteri aliarum vsufructum legaverit: sed ita officere luminibus, & obscurare legatas ades conceditur, ut non penitus lumen recludatur, sed tantum relinquatur, quantum sufficit habitantibus in vsu diurni moderatione; y con el Paulo in l. si is qui binas, ff. de vsufr. & quamad. ibi: posse heredem Marcellus scripsit alteras altius tollendo obscurare luminibus, quoniam habitari potest etiam obscuratis adibus, quod vsque adeo temperandum est, ut non in totum ades obscurentur, sed modicum lumen, quod habitantibus sufficit, habeant; y assi, en nuestros terminos del socio, pared comun, y perjuizio del vezino lo enseñan Iassou, Alexand. y otros apud Thesaur. decis. 23. nu. 5. decis. 41. nu. 2.

Anton. Gomez in l. 46. Taur. nu. 5. vers. etiam si illud adificium pendeat in maximum damnum.